ПРОТОКОЛ № 03

публичных слушаний по проекту Генерального плана Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области.

п. Игирма                                                                                                                   31.10.2012г.

14-00 часов

 Место проведения -  п. Игирма ул. Центральная д. 12  здание  МУК «КИЦ БСП Нижнеилимского района»

Дата проведения – 31 октября 2012г.

Время проведения
Начало  - 14 часов 00 минут

Окончание  - 15 часов 30 минут

Присутствовали:  19 человек (списки прилагаются)

           Основанием для проведения публичных слушаний является Градостроительный кодекс РФ № 190-ФЗ от 29.12.2004г., а также Положение  о публичных слушаниях по вопросам землепользования, застройки и планировки территории Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района, постановление  администрации   Березняковского сельского поселения № 62/1 от 02.10.2012г.  «О проведении   публичных слушаний по проекту генерального плана   Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области».

Председатель комиссии:

Путилина Вера Петровна – ведущий специалист администрации

Секретарь:

Куклина Вера Венидиктовна – секретарь администрации

Члены комиссии:

Вологжина Елена Валентиновна – ведущий специалист администрации.

Никитина Галина Васильевна – ведущий специалист администрации.

Жители п. Игирма  - 19 чел.

Приглашённые на публичные слушания:

Ефимова Анна Петровна -  председатель Думы Березняковского сельского поселения

От администрации Нижнеилимского муниципального района  специалист отдела строительства и архитектуры

Зеленина Наталья Николаевна  - главный специалист.
        Слушали: Ефимова А.П. – Представила главного архитектора Иркутской области  Собенникову Ольгу Анатольевну.

    Выступили: Собенникова О.А. – Каждое поселение должно иметь генеральный план поселения – это основной документ, определяющий социально – экономическое развитие поселения на 2011 – 2015 г.г. а также для реализации всех программ по сохранению, развитию и   обеспечению жизнедеятельности  Березняковского сельского поселения.

Приоритеты развития поселения:

- Улучшение качества жизни населения направленное на формирование социальной среды на основе развития образования, здравоохранения, культуры и систем жизнеобеспечения:

- реконструкция детского сада на 50 мест в п. Игирма;

- капитальный ремонт сельского клуба п. Игирма;

- строительство нового водозабора (ремонт резервного) п. Игирма;

- создание условий для жилищного строительства;

- расширение сети предприятий торговли и общественного питания;

- создание сети бытового обслуживания населения;

-организация транспортного обслуживания населения, обеспечение населения услугами связи.

Развитие экономического потенциала предусматривает  рост малого и среднего предпринимательства, что приведёт к созданию новых рабочих мест:

- привлечение инвестиций для строительства туристических объектов;

- в п. Игирма строительство организованной зоны отдыха;

- развитие водного и водно-моторного туризма;

Ожидаемые результаты выполнения программы:

- сохранение  и развитие сельскохозяйственного производства (создание новых мест, снижение уровня безработицы);

- улучшение демографических показателей населения до 2100 человек в поселении (увеличение рождаемости, снижение смертности);

- создание сети малых предприятий по оказанию бытовых услуг.

        Председатель                                                                    В.П. Путилина

        Секретарь                                                                          В.В. Куклина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведённых публичных слушаний по проекту Генерального                плана Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района                               Иркутской области.
        Публичные слушания назначены на основании  Градостроительного кодекса РФ № 190-ФЗ от 29.12.2004г., а также Положение  о публичных слушаниях по вопросам землепользования, застройки и планировки территории Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района, постановление администрации Березняковского сельского поселения  № 62/1 от 02.10.2012г.

       «О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана   Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области».

Дата проведения – 31 октября 2012г.

Время проведения:  с 14 часов 00 минут  до 15 часов 30 минут
Место проведения -  п. Игирма ул. Центральная д. 12  здание  МУК «КИЦ БСП Нижнеилимского района»
Количество участников:  19 человек.

       Заслушав информацию, предоставленную ОАО «ИРКУТСКГИПРОДОРНИИ», и рассмотрев представленные материалы в составе проекта Генерального плана Березняковского сельского поселения, на публичных слушаниях принято решение:

1. Одобрить проект Генерального плана Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области в целом.
2. Рекомендовать главе поселения согласиться с проектом Генерального плана и внести данный проект генерального плана для утверждения на Думу Березняковского сельского поселения.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации.
        Председатель                                                                    В.П. Путилина

        Секретарь                                                                          В.В. Куклина